
REGIONE CAMPANIA
AZIENDA OSPEDALIERA DI CASERTA

SANT'ANNA E SAN SEBASTIANO
DI RILIEVO NAZIONALE E DI ALTA SPECIALIZZAZIONE

PROPONENTE:

OGGETTO:

Determina Dirigenziale N. 344 del 20/05/2020

UOC INGEGNERIA OSPEDALIERA

Lavori di adeguamento dell’impianto di rilevazione e segnalazione incendi, ai sensi
del D.M. 19/03/2015, relativi agli edifici A, B, D, E, F (parziale), G, H, I, L, M, O e
AUTOPARCO, posti all’interno dell’Azienda Ospedaliera Sant’Anna e San
Sebastiano di Caserta” – nomina collaudatore tecnico amministrativo -

Il presente atto, in formato digitale e firmato elettronicamente, costituisce informazione primaria ed originale ai sensi dei combinati disposti degli artt.
23-ter, 24 e 40 del D.Lgs. n. 82/2005. Eventuale riproduzione analogica, costituisce valore di copia semplice a scopo illustrativo.



REGIONE CAMPANIA
AZIENDA OSPEDALIERA DI RILIEVO NAZIONALE

 E DI ALTA SPECIALIZZAZIONE
“SANT'ANNA E SAN SEBASTIANO” DI CASERTA

                                                                                  _____________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________

Oggetto: a ri di ad g a  d i ia  di ri a i   g a a i  i di  ai i d  .M.L vo e u mento ell’ mp nto lev z one e se n l z one ncen , sens el D
 r a i i  ag i  di i i       ar ia      M    P  i19/03/2015, el t v l e f c A, B, D, E, F (p z le), G, H, I, L, , O e AUTO ARCO, post

a i r  d i da  da i ra  a a   a  a ia  di  a r a   i a  a da rll’ nte no ell’Az en Ospe l e S nt’Ann e S n Seb st no C se t ” – nom n coll u to e
i  a i i ra i  tecn co mm n st t vo -

r r U NGEGNE A SPE A E ADi etto e OC I RI  O D LI R

Premesso che

- con  delibera  n.  192  del  24/10/2017,  veniva  indetta la  procedura  di  gara  in  oggetto,  per  un  importo

complessivo di € 1.533.000,00;

- con delibera n. 233 del 12/04/2018 la stessa procedura veniva aggiudicata all’ATI Cost.El srl - Coges srl, con

un ribasso percentuale del 33,828% sull’importo complessivo posto a base di gara;

- in data 16/07/2018 si procedeva alla stipula del contratto di appalto registrato con prot. n. 18997/I, per

l’importo, al netto del ribasso d’asta, di € 857.778,61 di cui € 48.895,78 per oneri della sicurezza;

Considerato che

- con delibera n. 245 del 05/03/2020 è stata approvata la perizia di variante suppletiva redatta dal Direttore

dei Lavori, ai sensi dell’art. 106 del D.Lgs 50/2016 e s.m.i., per un incremento complessivo della spesa pari

ad € 293.237,39 di cui € 273.243,85 per lavori ed € 19.993,54 per oneri della sicurezza non soggetti a

ribasso;

-  la somma dei lavori nel suo complesso sono pari ad € 1.151.016,00 e quindi ai sensi dell’art. 102, comma

2, del D.L.gs 50/2016 e s.m.i. è necessario nominare un collaudatore tecnico amministrativo;

Visto che  

- l’arch. Claudio Battista in qualità di dirigente di questa UOC, è idoneo e si è reso disponibile a ricoprire il

ruolo di collaudatore tecnico amministrativo, ai sensi dell’art. 102, comma 6 del D.L.gs 50/2016 e s.m.i.;

Visto

- il d.lgs. 18 aprile 2016, n. 50 e ss.mm. e ii.;
- il D.P.R. 5 ottobre 2010, n. 207 per la parte ancora in vigore;

Accertato che 

- la procedura in oggetto viene indetta in conformità alla normativa in vigore; 

DETERMINA

approvarsi la narrativa e per l’effetto:

1. DI NOMINARE l’arch. Claudio Battista, ai sensi dell’art. 102 c. 6 del D.Lgs 50/2016 e s.m.i. collaudatore
tecnico amministrativo per i lavori di Lavori di adeguamento dell’impianto di rilevazione e segnalazione
incendi,  ai sensi  del  D.M. 19/03/2015, relativi  agli  edifici A,  B,  D, E,  F (parziale),  G, H, I,  L,  M, O e
AUTOPARCO, posti all’interno dell’Azienda Ospedaliera Sant’Anna e San Sebastiano di Caserta;

2. DI TRASMETTERE copia della presente delibera al Collegio Sindacale, ai sensi di legge;

IL DIRETTORE DELLA 

U.O.C. INGEGNERIA OSPEDALIERA

Arch. Virgilio Patitucci

r i a i  irig iaDete m n z one D enz le

 r  a  i  r a  digi a   ir a  r i a  i i  i r a i  ri aria d rigi a  ai i d i i a i di i d g i ar .Il p esente tto, n fo m to t le e f m to elett on c mente, cost tu sce nfo m z one p m e o n le sens e comb n t spost e l tt
r     d  . g . . . a  ri r d i  a a gi a  i i  a r  di ia i  a  i ra i .23-te , 24 e 40 el D L s n 82/2005 Eventu le p o uz one n lo c , cost tu sce v lo e cop sempl ce scopo llust t vo



REGIONE CAMPANIA
AZIENDA OSPEDALIERA DI CASERTA

SANT'ANNA E SAN SEBASTIANO
DI RILIEVO NAZIONALE E DI ALTA SPECIALIZZAZIONE

PROPONENTE:

OGGETTO:

Elenco firmatari

Determina Dirigenziale N. 344 del 20/05/2020
UOC INGEGNERIA OSPEDALIERA

Lavori di adeguamento dell’impianto di rilevazione e segnalazione incendi, ai sensi del D.M. 19/03/2015,
relativi agli edifici A, B, D, E, F (parziale), G, H, I, L, M, O e AUTOPARCO, posti all’interno
dell’Azienda Ospedaliera Sant’Anna e San Sebastiano di Caserta” – nomina collaudatore tecnico
amministrativo -

Atto immediatamente esecutivo

In pubblicazione dal 20/05/2020 e per il periodo prescritto dalla vigente normativa in materia (art.8 D.Lgs 14/2013, n.33 e smi)

UOC AFFARI GENERALI

Direttore Eduardo Chianese

Virgilio Patitucci  - UOC INGEGNERIA OSPEDALIERA

Eduardo Chianese -  UOC AFFARI GENERALI

Il presente atto, in formato digitale e firmato elettronicamente, costituisce informazione primaria ed originale ai sensi dei combinati disposti degli artt.
23-ter, 24 e 40 del D.Lgs. n. 82/2005. Eventuale riproduzione analogica, costituisce valore di copia semplice a scopo illustrativo.


		CHIANESE EDUARDO




